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Sammanfattning 
Malmö stad är sedan 2015 medlem i Climate-KIC som är Europas största offentlig-privata 
partnerskap inom klimatområdet. Då ägarstrukturen för Climate-KIC har ändrats har 
miljönämnden fått ett reviderat medlemsavtal för godkännande.  
 

Förslag till beslut 
1.Miljönämnden godkänner avtalet ”EIT Climate-KIC Community Agreement”. 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelsen, daterad 2023-03-06  
 EIT Climate-KIC Community Agreement 

Beslutsplanering 
Miljönämnden, 2023-03-29 
 
Ärendet 
 
Bakgrund 
Malmö stad är genom miljönämnden sedan 2015 medlem i partnerskapet EIT Climate-KIC och 
är sedan 2016 även en så kallad ”core partner”.  
 
Climate-KIC är Europas största offentlig-privata partnerskap för innovationssatsning inom 
klimatområdet. Climate-KIC är en av de kunskaps- och innovationsgemenskaper (Knowledge 
and Innovation Communities, KIC:s) som bildades 2010 av European Institute of Innovation 
and Technology (EIT), det EU-organ som getts i uppdrag att skapa hållbar europeisk tillväxt 
samtidigt som de globala klimatförändringarna ska minimeras. Partnerskapet består av mer än 
400 medlemmar som städer, universitet, forskningsinstitut och företag vars syfte är att 
mobilisera initiativ och underlätta klimatinnovationer.  
 
Grundidén med Climate-KIC är att partnerskap och samarbete är en förutsättning för 
klimatomställningen. Samarbetet skapar ökade möjligheter för bland annat städer, näringsliv och 
stater att gemensamt testa, utveckla och implementera olika idéer, tekniker och andra lösningar 
som skapar nya vägar för att uppfylla klimatmålen. Climate-KIC är vidare viktigt för Malmö stad 
då partnerskapet bidrar med finansiering till projekt inom miljö- och klimatområdet.  
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Malmö stads roll som core partner i Climate-KIC innebär även en unik möjlighet för Malmö 
stad att lyfta Malmös behov i klimatomställningen på en europeisk nivå. Det innebär även att 
Malmö stad har en större påverkansmöjlighet när Climate-KIC tar fram strategier och likande.  
 
Climate-KIC:s arbete har inledningsvis främst finansierats av European Institute of Innovation 
och Technology (EIT), men från och med 2022 står EIT endast för 50 procent av 
finansieringen. Climate-KIC har med anledning av det 2019 skapat en stiftelse med syftet att 
bättre tillvarata nya möjligheter till finansieringslösningar på den europeiska arenan. Stiftelsen 
innebar behov av förändringar gällande ägandestrukturen, vilket nu har genomförts. Den nya 
strukturen är anpassad för att bättre ta vara på de möjligheter som finns inom ramen för 
Horisont Europa1 och den europeiska gröna given2 med ett ökat fokus på bland annat 
klimatanpassning.  
 
Miljönämnden gavs tillfälle att yttra sig inför förändringarna av Climate-KIC:s ägarstruktur och 
ställde sig då positiv till den nya strukturen (MN-2020-11258).  
 
Förvaltningens förslag 
I och med den nya ägandestrukturen har miljönämnden fått ett nytt reviderat medlemsavtal som 
behöver godkännas av nämnden för att formalisera samarbetet efter den nya modellen. Det nya 
avtalet ersätter nämndens befintliga medlemsavtal med Climate-KIC från 2015.  
 
Det nya medlemsavtalet innebär inga ökade kostnader för miljönämnden. Medlemsavgiften är 12 
500 euro (exklusive moms) per år, vilken tas från nämndens ordinarie budget.  
 
Avtalet reglerar även vid avtalsbrott. Skadeståndstaket är 50 000 euro för båda parterna. På 
grund av att den svenska kronan i nuläget är ganska svag i relation till euron innebär det att 
skadeståndstaket är över tio prisbasbelopp och därmed över miljödirektörens delegation 
(miljönämndens delegationsordning 3.2.3).  
 
 
 
 
Ansvarig 

Rebecka Persson  
Miljödirektör  
 

 
1 Horisont Europa är EU:s nya ramprogram för forskning och innovation och ska stötta arbete inom vetenskap och 
teknik för att bemöta stora globala utmaningar inom kritiska områden som hälso- och sjukvård, åldrande, säkerhet, 
föroreningar och klimatförändringar. 
2 Den europeiska gröna given är EU:s strategi för klimatneutralitet i linje med sina internationella åtaganden enligt 
Parisavtalet. Den gröna given är ett omfattande och ambitiöst åtgärdspaket med siktet att Europa ska vara den 
första klimatneutrala världsdelen 2050. Målet är att betydligt minska utsläpp, att investera i spetsforskning och 
innovation och att bevara den europeiska naturen. 
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